
 
 
 
 
 
     
 
Název: Národní rada VILP  

Organizátor: Švec (KZP), Němeček (KZP)  

Zápis: Hejduk (IBA LF MU) 

Účastníci: Wagner (KZP), Němeček (KZP), Hejduk (IBA LF MU), Podrazilová (SZP), Hadravský (SZP), Pfafová (VZP), 

Vodičková (VZP), Slabý (SÚKL) 

Hosté: Dvořák, Sokol (BMS) 

Omluveni: Švec (KZP), Pyszko (KZP), Miková (VZP), Fuksa (SÚKL) 

Zápis 
23. 2. 2022 
Jednání proběhlo fyzicky 
i telekonferenčně 

1. Obecná část  
 

Diskuse: 

Prezentace přehledu VILP, analytické zprávy a stav implementace již schválených projektů. 

Diskuse k některým stávajícím a potenciálním VILP. 

Projednání nového VILP Opdivo – ESCC. 
 
 

Závěr: 

Struktura přehledu implementace VILP – bez problémů 

 

VILP Opdivo ESCC 

- Diskutován primární endpoint – zvolen PFS 

- Upravena formulace o potenciální délce trvání 2. dočasné úhrady 

- Diskutován rozsah MKN C15.0-15.8 vs. C15.0-15.9; VZP interně probere a zašle písemně vyjádření, na základě 
kterého se promítne do PD   

- Dílčí změny CRF na základě diskuse 

 

Novela z. 48/1997 Sb. – proběhla diskuse o dopadech pro stávající praxi VILP. Prozatím je stav bez oficiálních závěrů. 

 

Zpracované analytické reporty z předešlého období: 

- Jinarc 

 

Plánované analytické reporty do konce roku: 

- Adcetris sALCL 

 

Plánované VILPy 

- Od 1.4.2022: Lorviqua 

 

Další NR VILP – dle vydání Rozhodnutí nových VILP (23.3./30.3. 2022); forma jednání bude upřesněna. 

 
 

 

Úkoly: Zodpovědná osoba: Termín: 

Report s přehledem implementace VILP a zasmluvnění– 
pravidelný update 

Ing. Wagner kontinuálně 

Organizace další NR VILP Ing. Wagner, doc. Němeček bude upřesněno 

Písemné vyjádření k rozsahu MKN u VILP Opdivo ESCC VZP 24.2.2022 

Finalizace PD pro VILP Opdivo ESCC dr. Hejduk 24.2.2022 

Příprava PD pro VILP Lorviqua dr. Hejduk Týden před dalším 
jednáním 

   
 

 


